
 

 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.3 (85) 2013.gada marts 

 

 
 

Es dāvinu Tev pirmās vizbulītes, 

Lai pavasari spētu sirdī jaust, 

Lai visi rīti, arī miglā tītie, 

Ar gaismu dvēselē un sirdī aust, 

Lai palo prieks kā bērziem sulas, 

Kas zaļošanas prieku dod. 

Un arī Tev šais zilos ziedos, 

Savs ziedēšanas spēks ir jāatrod, 

No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm, 

No bērzu pumpuriem šis laiks, 

Ko Lieldienas mums atnes plaukstās, 

Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt, 

Liek pašiem mīlestību paust.  

Mazozolu pagasta kultūras namā 

30.martā pl.12.00 Lieldienu koncerts 
ar Ķeipenes senioru deju kolektīva un mūsu pašdarbnieku piedalīšanos 

Ieeja brīva - nāciet visi un ņemiet līdzi ģimeni un draugus! 

Pieteikumu iesniegšana konkursam 

“Veidojam vidi ap mums!” beigusies 
 

    Kā jau visi zinām jau daudzus gadus, nolūkā 

uzlabot dzīves kvalitāti un veicināt iedzīvotāju 

iniciatīvu un aktivitāti, Ogres novada pašvaldība 

izsludina projektu konkursu „Veidojam vidi ap 

mums”, aicinot iedzīvotāju grupas un sabiedriskās 

organizācijas pretendēt uz pašvaldības finansējumu 

savu ideju realizācijai. 
 

Piedaloties projektu konkursā katram tiek dota iespēja 

īstenot kādu ideju, kas saistīta  ar dzīves kvalitātes 

uzlabošanu saistītās sfērās – veikt dažādu, 

iedzīvotājiem svarīgu teritoriju labiekārtošanu un 

uzlabošanu, daudzdzīvokļu ēku kāpņu telpu 

labiekārtošanu, ēku fasāžu sakārtošanu, pagalmu 

labiekārtošanu, nelielu sporta un bērnu rotaļu 

laukumu izveidi.  
 

Lai pieteiktos konkursam, līdz 2013.gada 26.martam 

Ogres novada pašvaldībā vajadzēja iesniegt projekta 

pieteikumu ar savu ideju izklāstu un aprēķiniem. 

Sazinoties ar Ogres novada pašvaldības Attīstības 

nodaļas projektu vadītāju I.Staģīti noskaidroju, ka no 

Mazozolu pagasta tika saņemti četri projekti - viens 

par rotaļu istabas izveidi mazajiem bērniem, viens par 

mājas ieejas atjaunošanu un divi par sporta inventāra 

iegādi  - slēpes un trenažieri.  

Gaidīsim komisijas slēdzienu un cerēsim, ka, ja ne 

visi, tad vismaz pāris projekti Mazozolu pagastā tiks 

atbalstīti. 

Lielā talka 2013 
 

Lielā talka ir tradicionāls vides pasākums Latvijā, kas tiek 

rīkots kopš 2008. gada ar mērķi padarīt Latviju par tīrāko 

vietu pasaules kartē. 

Šodien laukus un mežus vēl klāj bieza sniega sega, tomēr 

saulainās dienas nepārprotami liecina par pavasari un lēnām 

liek baltajai sniega segai izzust. Cerēsim, ka līdz Lielās 

talkas dienai  20.aprīlī tas jau būs pazudis, un visi varēs 

izkustēties no ziemas miera, sakopjot kādu sev un citiem 

svarīgu pagasta stūrīti.  

Kā jau katru gadu, arī šogad Mazozolu pagasta pārvalde 

aicina ikvienu piedalīties šajā kopīgajā pasākumā: sakārtot 

sabiedriskās vietas - estrādi, Vietu ap “Saulgožu” tiltu, 

atpūtas vietu „Sapņu ieleja”, autoceļu grāvmalas u.c.  Ja 

jums ir zināma kāda piemēslota vieta, kurai nepieciešama 

palīdzība, lūdzam informēt par to pagasta pārvaldi – 

organizēsim arī šīs vietas sakopšanu. Bet, ja nav vēlēšanās 

nākt uz kopīgu talkošanu, aicinām strādāt pie  savas mājas 

un saimniecības ēku apkārtnes sakopšanas. 

Tīru Latviju var darīt ne tikai vācot atkritumus. Šogad 

Lielās Talkas vadmotīvs ir „Tīra Latvija sākas Tavā galvā!", 

un tā mērķis ir aicināt cilvēkus arī ikdienas dzīvē ievērot 

principu, kas atbilst Lielās Talkas galvenajai idejai - tīra 

Latvija visa gada garumā.  

Mazozolu pagasta pārvalde aicina ikvienu 20.aprīlī uz 

kopīgu pastrādāšanu. Tiekamies pl.9:00 pie pagasta 

pārvaldes ēkas! 
Individuālai talkošanai cimdus un maisus lūdzam savlaicīgi 

pieteikt pie atbildīgā par talkas norisi: Jānis Švikstiņš, 

tel.65031951. 



 

 

Par pašvaldību vēlēšanām! 
 

2013.gada 1.jūnijā Latvijā notiks kārtējās pašvaldību 

vēlēšanas. Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir 

balsstiesīgajiem Latvijas un ES pilsoņiem, sākot no 18 

gadu vecuma.  
 

Svarīgi zināt, ka vēlētāji drīkst balsot tikai tajā 

pašvaldībā, kurā viņiem ir reģistrēta dzīvesvieta 90 dienas 

pirms vēlēšanu dienas vai tajā pašvaldībā, kurā viņiem 

pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais 

īpašums. 
 

Tie Latvijas pilsoņi, kuriem 2013.gada 3.martā nebūs 

spēkā esošas dzīvesvietas reģistrācijas, tiks iekļauti tā 

vēlēšanu iecirkņa sarakstā, kas atbildīs ziņām par vēlētāja 

pēdējo reģistrēto dzīvesvietu. 
 

Lai informētu par to, kura vēlēšanu iecirkņa sarakstā 

vēlētājs iekļauts, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

katram vēlētājam uz reģistrētās dzīvesvietas adresi pa 

pastu ir izsūtījuši paziņojumu un katram vēlētājam to 

vajadzēja saņemt laikā no 2013.gada 18. līdz 23.martam. 
 

No 2013.gada 25.marta līdz 7.maijam vēlētāji vēl var 

izmantot iespēju mainīt sākotnēji reģistrēto vēlēšanu 

iecirkni. To drīkst mainīt uz jebkuru citu vēlēšanu 

iecirkni tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā 

vēlētājam bija reģistrēta dzīvesvieta 90 dienas pirms 

vēlēšanām vai uz jebkuru vēlēšanu iecirkni tajā 

pašvaldībā, kur vēlētājam pieder nekustamais īpašums 

(tātad mazozolieši var mainīt iecirkni uz jebkuru citu 

Ogres novadā). 
 

Lai reģistrētu iecirkņa maiņu, vēlētājam jāiesniedz 

iesniegums jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas 

iestādē. Mainot iecirkni uz to pašvaldību, kur vēlētājam 

pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais 

īpašums, jāuzrāda īpašuma tiesības apliecinošs 

dokuments - Zemesgrāmatas akts vai izziņa no 

Zemesgrāmatas. 

 Tuvojas platību maksājumu pieteikumu 

iesniegšanas laiks 
 

   Tā kā tuvojas platību maksājumu pieteikumu 

iesniegšanas laiks 2013/2014. gada sezonai, tad 

lauksaimnieki aicināti elektroniski pārskatīt savas 

apsaimniekotās lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

platības Lauku atbalsta dienesta (LAD) ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmā un precizēt tās, ja nepieciešams. 

Kā parasti iesniegumus platību maksājumiem varēs 

iesniegt laikā no aprīļa vidus līdz maija vidum - konkrēti 

datumi vēl nav zināmi. 
 

Visus interesējošos jautājumus par 

lauksaimniecības aktivitātēm var noskaidrot pie 

lauksaimniecības konsultanta Māra  Griņeviča, 

tel. 20238882, 

 e-pasts: maris_gr@inbox.lv  
 

Lauksaimnieku zināšanai! 
 

Zemkopības ministrija (turpmāk ZM) informē, ka 2013. 

gada platību maksājumu sezonā Lauku atbalsta 

dienests pastiprināti vērtēs vai persona, kas piesaka 

lauksaimniecības zemi tiešajiem maksājumiem, ir 

faktiskais zemes apsaimniekotājs. 
 

Veicot pārbaudes uz vietas, kā arī izskatot strīdus 

gadījumus, Lauku atbalsta dienests pastiprināti pievērsīs 

uzmanību dokumentiem, kas apliecina, ka pretendents ir 

veicis lauksaimniecisko darbību konkrētajos 

lauksaimniecības zemes hektāros. Piemēram, 

informāciju par rīcībā esošo lauksaimniecības tehniku, 

apmaksātus rēķinus vai kvītis par izdevumiem 

degvielas, sēklas vai minerālmēslu iegādei vai 

saņemtiem lauksaimniecības pakalpojumiem. 
 

ZM atgādina, ka lauksaimnieks ir persona, kas veic 

lauksaimniecības produktu ražošanu vai audzēšanu, 

ieskaitot ražas vākšanu, slaukšanu, dzīvnieku 

audzēšanu un turēšanu lauksaimniecības nolūkiem, 

vai veic zemes uzturēšanu labā lauksaimniecības un 

vides stāvoklī. 

Brīnumu pasaulē neesot... 

Bet kā gan citādi nosaukt Tevi? 

Brīnums uz mūžu man rokā dots - 

Mirklis, kas pelēkos rudeņos 

nevīst...  
 

               Apsveicam  

jaunos vecākus  

Signi Sūnu un Jāni Pētersonu ar 

meitiņas Emīlijas piedzimšanu! 

Autobusu satiksmes  

grafika izmaiņas  

svētku laikā 
 

Svētku laikā nekursēs 

vairāki satiksmes autobusi. 

Lai izvairītos no 

nepatīkamiem 

pārsteigumiem,  publicējam 

izmaiņas: 

 

05:00 (Līčupē) autobuss Ērgļi - Suntaži - Rīga 

                         Nekursēs 1.aprīlī 
05:50 (Līčupē) autobuss  Ērgļi - Suntaži - Rīga 

                         Nekursēs 29.,30. martā un 1.aprīlī 

07:35 (Līčupē) Līčupe - Suntaži - Ogre 

                         Nekursēs 29.martā un 1.aprīlī 

 

17:25 (no Rīgas) Rīga - Suntaži - Ērgļi 

                            Nekursēs 29., 30. un 31.martā 
17:35  (no Ogres) Ogre - Madliena - Līčupe 

Pagasta pārvaldei mainīts darba laiks 
 

Ar 2.aprīli pagasta pārvalde strādā 

katru darba dienu  

no pl.8.00 - 12.00 un 13.00 - 17.00 



 

 

 
Laime nav dvēseles trīsas, 

bet mīļajiem dāvātais laiks. 

Laime- vien mirklis īss, 

starp brīvajiem, uzplaucis vaigs. 

Laime ir saskaņā būt 

ar dvēseli savu un pasauli šo. 

Laime ir mieru sev gūt, 

caur nemieru savu iemantot to. 

Veltīgi laiks kā skopulis  

gadskārtas skaita, 

Stiprāks par viņu  

Ir zemē iesētais grauds. 

Asnu zelmenī ievīta Tava gaita,  

Mūžīgi jaunam  

Tāpēc palikt būs ļauts! 

VESELĪBU UN  DZĪVESPRIEKU VĒLAM 
VISIEM MARTA JUBILĀRIEM,  

bet  īpašs sveiciens   
„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Alvīnai Kociņai 84.jubilejā, 
Dzintaram Kvantam 81.jubilejā,  

Jānim Miglonam 70.jubilejā, 
Mārtiņam Bokalderam 55.jubilejā,    

Andrim Bērziņam 50.jubilejā,    
Ingusam Dūzelim 45.jubilejā,    
Mārītei Pētersonei 40.jubilejā, 
Zanei Zamarinai 25.jubilejā, 
Sintijai Saveļjevai 15.jubilejā! 

Par jaunumiem bibliotēkā 
 

Februāra un marta mēnesī bibliotēkas grāmatu krājums 

ir papildināts ar jaunām grāmatām. 
 

Pieaugušajiem lasītājiem: M.Bērziņš „Manas dzīves 

apraksts”, K.Anitens „Mana svētku diena”,     Dz. 

Žuravska „Senču mantojums un lāsts”, S.Larka „Balto 

mākoņu zemē”, M.Žaks „Kad Ķīna valdīs pār pasauli”, 

A.Kasekamps „Baltijas valstu vēsture”, „Darba likums 

ar komentāriem”, S.Altaiska „Mēs izvēlamies veselību”, 

A.Skalbergs „Kapteiņa gars”, V.Suvorovs „Kuzjas 

māte”, M.Laukmane „Gaiss smaržo pēc mīlestības”, Dž. 

Boins „Ziemas pils”, K.Gortners „Katrīnas Mediči 

grēksūdze”, N.Robertsa „Dzīvot vēlreiz”, E L Džeimsa 

„Brīvība 50 nokrāsās”, I.Lagzdiņa „Olga Dreģe. 

Izslāpums”, Ē.Kūlis „Diena kā sieviete”, A.S. Gailīte 

„Neredzamo važu gūstā”, S.Larka „Kivi aicinājums”,            

L.H. Andersone „Runāt”, Š.Linka „Lūriķis”, M.Stīvotere 

„Mūžam”, H.Vasme „Simts gadi”, L.Railija „Orhideju 

nams”, K.Mortone „Aizmirstais dārzs”, P.K.Estesa 

„Sievietes, kuras skrien ar vilkiem”, L.Sēle „Kaislību 

pavārgrāmata”, M.Levī „Vārdi, kurus viens otram 

nepateicām” u.c. 
 

Jaunākajiem lasītājiem: Dž.Kinnijs „Grega 

dienasgrāmata. Trešais lieks”, J.Zvirgzdiņš „Kad muzejā 

iespīd mēness”, „Rīgas runča Maurīcija piedzīvojumi”, 

L.Grāvīte „Matīss un autosports”, M.Cielēna „Krupītes, 

kurpītes”, Ē.Kostners „Punktiņa un Antons”, I.Zandere 

„Līze Analīze un citi slimnīcas skaitāmpantiņi”, „Pūces 

svinības”, A.Kivirehks „Kaka un pavasaris”, bilžu 

grāmatas  „Nerātnais lācēns”, „Rotaļīgais lauvēns” u.c. 
 

Ar 2.aprīli bibliotēkai ir mainīts darba laiks. Turpmāk 

tā būs atvērta pirmdienās, otrdienās, trešdienās un 

piektdienās no pl.8.°° līdz 17.°°. Pusdienas 

pārtraukums no pl.12.°° līdz 

13.°°.  
 

Priecīgas un krāsainas  

Lieldienas  

saviem lasītājiem vēlot, 
bibliotēkas vadītāja 

 Agita Jēkabsone 

Papildus drošībai ceļojuma laikā  - EVAK 
 

Eiropas veselības apdrošināšanas karte jeb EVAK ir 

dokuments, kas apliecina, ka persona ir Eiropas 

Savienības dalībvalsts vai Šveices  iedzīvotājs un savā 

valstī ir sociāli apdrošināts. EVAK karte, uzturoties citā 

Eiropas valstī, apliecina tiesības saņemt nepieciešamo vai 

neatliekamo medicīnisko veselības aprūpi tādā pašā 

apjomā, kāda tā tiek nodrošināta attiecīgās valsts 

iedzīvotājiem. 
 

Piemēram, ja persona īslaicīgi dodas uz kādu no 

minētajām valstīm, līdzi ņemot EVAK karti, tiek 

garantēta medicīniskā aprūpe. Šādu palīdzību sniegs 

ārstniecības iestādes un ārsti, kuri attiecīgajā valstī 

nodrošina valsts garantētos veselības aprūpes 

pakalpojumus. Pirms veselības aprūpes pakalpojuma 

saņemšanas ārstniecības iestādē vai pie ārsta ir 

jānoskaidro, vai konkrētajā iestādē tiks akceptēta EVAK. 
 

Veselības norēķinu centrs informē, ka no šī gada Latvijas 

iedzīvotājiem ir iespēja Eiropas veselības apdrošināšanas 

karti bezmaksas saņemt pieteikuma iesniegšanas dienā 

nevis līdzšinējo 15 kalendāro dienu laikā pēc pieteikuma 

iesniegšanas. Tādejādi arī tiem ceļotājiem, kuri dodas 

neplānotā ceļojumā, īsi pirms paša brauciena ir iespēja 

saņemt Eiropas veselības apdrošināšanas karti. 

Pēc grozījumiem veselības aprūpes organizēšanas un 

finansēšanas kārtības noteikumos, persona EVAK karti 

varēs saņemt Veselības norēķinu centra centrālajā birojā 

vai teritoriālajā nodaļā, iesniedzot aizpildītu un parakstītu 

EVAK pieteikuma veidlapu. 
 

EVAK pieteikuma veidlapā ir jānorāda vārds, uzvārds un 

personas kods. EVAK karte tiek izsniegta tajā pašā dienā, 

kad persona iesniegusi aizpildīto pieteikuma veidlapu. 

Savukārt, lai saņemtu EVAK karti pa pastu, pieteikuma 

veidlapā ir jānorāda arī personas dzīves vietas adrese. 

EVAK personai tiks nosūtīta pa pastu trīs darba dienu 

laikā no pieteikuma veidlapas saņemšanas dienas.  

 

EVAK pieteikuma veidlapu persona var iesniegt, nosūtot 

to pa pastu vai arī personīgi iesniedzot Veselības 

norēķinu centrā. Ar veidlapu var iepazīties Veselības 

norēķinu centra mājas lapā www.vnc.gov.lv.  

http://www.vnc.gov.lv


 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , te.65031955 

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi 
 

26. februārī  lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Lielie Kauliņi”. 

7.martā lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Lemeši”. 

18.martā lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Sili”. 

27.martā lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo 

īpašumu “Līču krasti”. 

Par publiskajiem iepirkumiem 
 

 

 

15.martā pagasta pārvalde izsludināja iepirkuma konkursu “Pārtikas preču 

piegāde Taurupes vidusskolas Mazozolu pagasta filiāles vajadzībām”. 

Iepirkums ir sadalīts pa pārtikas lotēm deviņās daļās. 

Piedāvājumu iesniegšanas laiks  bija  līdz 26.martam pl.10.00.  

Saņemti tika 3 piedāvājumi, kuri tiks izskatīti un pieņemts lēmums par 

izdevīgāko piedāvājumu.  

Šuvējas pakalpojumi! 
 

Vēl joprojām ik nedēļu ceturtdienās 

Mazozolu pagasta pārvaldes 1.stāvā 

pagasta iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 

šuvējas pakalpojumus. Šuvēja Māra  

Igaune no pl.12:50 - 14:30 gaida 

visus, kuri grib šūt, atšūt, iešūt vai 

pārtaisīt kādu apģērba gabalu – ir 

iespējams itin viss!  Visus sev 

interesējošos jautājumus variet pajautāt 

pašai šuvējai pa tālruni 26477525 . 

Nāciet un izmantojiet šo iespēju, 

kamēr tā vēl tiek piedāvāta! 

Traktortehnikas tehniskā apskate Mazozolos 
 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Ogres nodaļa 

informē, ka pavasarī tiks veikta ikgadējā valsts 

tehniskā apskate traktortehnikai un piekabēm. 

Mazozolos, pie SIA „Consolidated Mazozoli”  

(bijušās mehāniskās darbnīcas) 
  

 3.maijā pl.13.00 un 3.jūnijā pl.12.00  
 

Atcerieties, ka saskaņā ar LR MK noteikumiem Nr. 30 apskates laikā 

jāuzrāda traktortehnikas reģistrācijas apliecība, traktortehnikas vadītāja 

apliecība un spēkā esoša transportlīdzekļa civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas polise.   

PĀRDOD 
 

        Pārdod lauksaimniecības zemi un 

mežu  Mazozolu pagastā ar kopējo  

platību 10,8ha. Tuvāka informācija pa 

tālruni 29365940. 

Pieņems acu ārsts 
 

18.aprīlī Mazozolu pagasta veselības 

punktā pieņems acu ārsts. 
 

Pieteikties līdz 

12.04.2013.  

pie Sarmītes, pa 

telefonu 65029018. 

 

JAUNĀ DOMĀŠANA 
 

Iespējas ir vienmēr! 
 

“Es - tā ir iespēja” 

Mana pieeja  - būt elastīgam 

jebkuros apstākļos. Es pievēršu 

uzmanību labākajam, kas ir apkārt. 
 

Es izvēlos. 

Es varu. 
 

Ja kaut kas  neatbilst manām 

saistībām, Es vienkārši to neizvēlos 

sev. 
 

Es riskēju. 

Es izvēlos maksāt cenas. 
 

Komanda - tas esmu Es. 
 

Es radu un atdodu no pārpilnības. 
 

Es - Lielākais pasaules brīnums! 
 

Es - iespēja bez robežām. 
 

Transformācija – tas, kā dēļ ir vērts 

dzīvot un darboties. 

VECĀ DOMĀŠANA 
 

Iespēju nav! 
 

“Es - tā ir mana pagātne un mana 

negatīvā pieredze.” 

Es esmu aizdomīgs. 

Es pievēršu uzmanību sliktākajam. 
 

Esmu spiests. Man nākas piekrist. 

Es nevaru. 
 

Es neesamu spējīgs. 

Man nav dots. Apstākļi neļauj. 
 

Es - apkārtējo upuris. 

Mani izmanto. Ar mani manipulē. 
 

Komanda - tie ir viņi. 
 

Es atdodu nepieciešamības dēļ. 
 

Esmu tāds pats kā visi. 
 

Visam ir robežas. 
 

Nav vērts ar to nodarboties - 

vienalga manas dzīves tam 

nepietiks. 

Vēlies mainīt dzīvi  - maini domāšanu! 
(no semināra par personības izaugsmi) 

Smaidam.... 
 

Mīļākais pukojas: 

- Viss, pietiek! Man ir apnicis spēlēt 

otro vijoli! 

Viņa: 

- Pat nesāc! Priecājies, ka vispār vēl 

esi orķestrī!  
 

Sieva atnāk mājās piedzērusies un lai 

vīrs nepamana, ātri atver portatīvo un 

sēž ar aizdomīgu smaidu. 

Vīrs – Dzērāja, aizver čemodānu un 

nāc gulēt.  

 

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds 

Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas, 

Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst 

Un tukšas kā klajums kļūst mājas. 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 

Vineta Balode 
 (1960.-2013.)   

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

  

Pagasta pārvalde 


